CERTIFICADO

PROCESSO N.º ÓRGÃO COLEGIAL DATA DA SESSÃO

3887/2023 Câmara Municipal 28/12/2023

O Secretário do órgão executivo, ANTÓNIO JOSÉ TAVARES BONDOSO, Chefe da Divisão
Administrativa da Câmara Municipal de Moimenta da Beira. CERTIFICA que é do seguinte
teor a ata, na PARTE RESPETIVA.

PROCESSO 3887/2023. PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE
VÍNCULOS PRECÁRIOS (PREVPAP) - ABERTURA DE PROCEDIMENTO CONCURSAL

Favorável Tipo de votação: Unanimidade/Consentimento

FACTOS E FUNDAMENTOS LEGAIS

Considerando a proposta de resolução PR/2023/919 de 22 de Dezembro de 2023.

RESOLUÇÃO

No seguimento da deliberação tomada em reunião ordinária, realizada em 29 de dezembro
de 2022, presente à reunião uma proposta do Senhor Presidente, datada de 22 do corrente
mês, em que, pelos motivos ali expostos, propõe que seja autorizada a abertura de
procedimento concursal, restrito a candidatos abrangidos pelo Programa de Regularização
Extraordinário de Vínculos Precários (PREVPAP), para preenchimento de vinte postos de
trabalho previstos e não ocupados no mapa de pessoal.

 A Câmara deliberou aprovar a abertura de procedimento concursal nosDELIBERAÇÃO:
exatos termos exarados na proposta do Senhor Presidente.

Por ser verdade, passo a presente certidão que assino e faço autenticar nos termos legais

CÂMARA MUNICIPAL DE MOIMENTA DA BEIRA, EM DATA DE ASSINATURA
ELETRÓNICA

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: 3
6T

G
Q

4F
Q

D
YQ

JC
TH

D
Q

M
YY

TM
72

H

Ve
rif

ic
ar

: h
ttp

s:
//m

oi
m

en
ta

da
be

ira
.b

al
ca

oe
le

tro
ni

co
.p

t/
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 n

a
pl

at
af

or
m

a
es

Pu
bl

ic
o

G
es

tio
na

 |P
ág

in
a

1
/ 1

		esPublico Gestiona - Município de Moimenta da Beira
	2024-01-03T16:07:55+0100
	Moimenta da Beira
	SELO DA ENTIDADE 506664686
	Eu aceito